CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 801/2020

Maringá, 24 de junho de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de que sejam instaladas, nas Praças Vitor Rodrigues Martins, Reinaldo Guanaes Bittencourt
Filho, Pioneiro Jacinto Ferreira Branco e Raphaella Name Lucchesi, placas visando conscientizar os
munícipes acerca da necessidade de se recolher das vias e logradouros públicos as fezes de seus cães,
contendo, dentre outras orientações pertinentes, informações sobre como denunciar irregularidades dessa
natureza.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 24/06/2020, às
14:40, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0182948 e o código CRC C75899E6.

20.0.000004222-7 0182948v2